ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Baleia Jubarte, 328 – bairro José Amândio – 88.215.000 -BOMBINHAS – SC

Fone/Fax (047) 3393-9500 – ramal 509 e 551 - e-mail: compras@bombinhas.sc.gov.br

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO 008/2015 – PMB

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF sob

nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade de

Bombinhas/SC, vem por meio deste RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no que

segue:

Cláusula Primeira: O presente Termo tem por objeto Alterar o referido edital como segue:

 - Anexo I - Especificação do item: “LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE SOLO

VIBRATÓRIO, COM CILINDRO LISO E CILINDRO PÉ DE CARNEIRO, MOTOR A DIESEL DE 04

CILINDROS, TURBO, DE NO MÍNIMO 125HP, GABINE FECHADA COM AR-CONDICIONADO,

ILUMINAÇÃO PARA TRABALHO NOTURNO, EQUIPADO COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE

VIBRAÇÃO, COMPRIMENTO DE TRANSPORTE DE NO MÁXIMO 5,50 METROS, PESO

OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 11.090 KG, ANO DE FABRICAÇÃO A APARTIR DE 2013, DUAS

AMPLITUDES NOMINAL DE NO MÍNIMO 1,95mm EM ALTA E 0,9mm EM BAIXA, DUAS

FREQUÊNCIAS DE VIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 36Hz EM BAIXA E 31 Hz EM ALTA E

CAPACIDADE DE SUBIDA DE RAMPAS DE NO MÍNIMO 60% (SESSENTA POR CENTO)”.

 - Anexo I – item 4.6: “Prestar assistência técnica e manutenção (mão de obra e ferramentas), sempre

que solicitado pela Contratante e durante todo o período da contratação, sem qualquer ônus à

Contratante.”

 - Anexo I – item 4.7: “O maquinário deverá possuir seguro total e a apólice de seguro deve ser

apresentada na assinatura do contrato.”

Cláusula Segunda: Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do

Edital de licitação,   PREGÃO 008/2015 – PMB e seus Anexos.

Bombinhas/ SC, 10 de março de 2015.

ROSÂNGELA ESCHBERGER

Secretária de Administração

mailto:compras@bombinhas.sc.gov.br